
 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

     Copia 
 

BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE 2015 / 2017 
 

ANNO FINANZIARIO 2015 
 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 
UFFICIO    SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE Ugo Renato PALMIERI 
 
 

DETERMINAZIONE        N. 9 /SEGRETERIA 
 
 
Oggetto: 
 

Impegno di spesa per nomina componente Nucleo di Valutazione per l'anno 
2015.      
 
 
 

GIORNO    ventisette  MESE    gennaio  ANNO    duemilaquindici 
 

 
 

P R E M E S S O 
 
 
- Che con deliberazione CC n. 13 del 16.07.2014 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 e Pluriennale 2014/2016. 
 

- Che con decreto del Sindaco  n. 7 del 16.09.2014 è stata attribuita la Responsabilità di 
gestione del Servizio. 

 
- Che con Deliberazione GM n. 5 del 22.01.2015 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione provvisorio per l’anno 2015. 
 
- Che con Decreto Ministero dell’Interno del 24.12.2014 è stato prorogato al 31.03.2015 il 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015. 
 
- Che la spesa derivante dal presente atto è riferita ad un dodicesimo fatto salvo il caso in 

cui non sia possibile frazionarla. 
 



 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2015 con la quale veniva 
modificato ed integrato l’art. 8 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
dell’Ente approvato con deliberazione della G. C. n. 19 del 18.03.2011 riguardo alla 
composizione del nucleo di valutazione; 
 
Richiamato il Decreto n. 6/Si del 27.01.2015 con il quale veniva nominato il component del 
nucleo nella persona del Dott. Gilberto Ambotta al costo di € 2.400,00 lordo oltre oneri di 
legge ed un massimo di € 300,00 per rimborso spese; 
 
Visto altresì che, come da dichiarazione resa dallo stesso, il Dott. Ambotta non è in possesso 
di partita iva in quanto iscritto alla Ge.S. ex Legge 335/95 con l’obbligo di contribuzione e 
di essere iscritto ad altra forma previdenziale (Cpdel); 
 
Considerato pertanto che in tale situazione i compensi sono soggetti a contribuzione Inps 
ripartita nella misura al 1/3 a carico del collaboratore e 2/3 a carico del committente; 
 
Vista l’aliquota vigente del 23,50% da applicare per i soggetti assicurati presso altre forme 
previdenziali; 
 
Visto che occorre impegnare la somma per l’anno corrente; 
 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili, 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto che: 

• il servizio in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento 
comunale per il conferimento degli incarichi esterni, approvato con deliberazione 
G.C. n. 4 in data 15.01.2015. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare al Dott. Gilberto Ambotta residente in Via I Maggio n. 16 33030 Dignano 

(UD) l’incarico di  componente unico del nucleo di valutazione per la somma annua di € 
2.400,00 oltre a rimborso spese di massimi € 300,00. 

 
2) Di impegnare la somma di complessivi € 3.280,00 così composta: 

€ 2.400,00 quale compenso     sul cap. 800/12 
€ 300,00 quale rimborso spese    sul cap. 800/12 
€ 376,00 quale contributi Inps (2/3 del 23,5%)  sul cap. 800/12 
€ 204,00 quale Irap (8,5%)    sul cap. 290/2 
del Bilancio 2015 in corso di stesura, gestione competenza. 

 
3) Di procedere alla liquidazione a presentazione di relativa documentazione, nei limiti 

dell’impegno assunto, senza necessità di ulteriore provvedimento.  
 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo 
mandato di pagamento. 

 



 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

5) Si fa espressamente presente: 
• Che il Responsabile del Procedimento è Ugo Palmieri 
• Che il procedimento ha inizio con la presente determina. 
• Che il termine previsto del procedimento è il 31.12.2015 
• Che il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei 

risultati. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:Ugo Renato PALMIERI 
 



 

COMUNE DI CREVOLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

__________________________ 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Via Valle Antigorio, 16  -  C.A.P. 28865  -  Tel.  0324/239100  -  Fax.   0324/239123  -  P.IVA 00421680034 

 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
2015 93 1010803 800 12 1 2.400,00 
2015 94 1010803 800 12 1 300,00 
2015 95 1010803 800 12 1 376,00 
2015 96 1010307 290 2 1 204,00 

 
Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, ai sensi 
dell’ Art 153, Comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ai sensi del Art. 9 del D.L. n. 78 
del 01.07.2009. 
 
 
Crevoladossola li 27/01/2015  (p.) Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                            F.to:   Ugo Renato PALMIERI 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 20-feb-2015 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì 20-feb-2015 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to:Ugo Renato PALMIERI 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Segretario Comunale 

Ugo Renato PALMIERI 
 


